
Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ESTANISLAO - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: HUMBERTO ENRIQUE MERLANO FRIAS.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13647408900120210008500 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios   PAGARE 4481860003344543                                           
$  664.216.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios   PAGARE 012606100002751                                           
$  3.533.074.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO    HUMBERTO ENRIQUE MERLANO FRIAS       PAGARE 4481860003344543      RAD.13647408900120210008500   JPM-SAN ESTANISLAO

FECHA ACTUALIZACION: SEPTIEMBRE 30/2022                                                                                                    

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

14-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 2.230.326,00 0,071% 16 25.209,41 25.209

8-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 2.230.326,00 0,070% 30 46.965,17 72.175

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 2.230.326,00 0,071% 30 47.487,61 119.662

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 2.230.326,00 0,072% 30 48.010,06 167.672

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 2.230.326,00 0,073% 30 48.560,00 216.232

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2.230.326,00 0,075% 30 50.319,82 266.552

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2.230.326,00 0,076% 30 50.787,27 317.339

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2.230.326,00 0,078% 30 52.382,11 369.721

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2.230.326,00 0,081% 30 54.196,92 423.918

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2.230.326,00 0,084% 30 56.094,23 480.013

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2.230.326,00 0,087% 30 58.513,98 538.527

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2.230.326,00 0,091% 30 61.071,21 599.598

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2.230.326,00 0,097% 30 64.618,35 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

0,00% 0,00% 2.230.326,00 0,000% 0,00 664.216

2.230.326

0

0

664.216

TOTAL CREDITO  2.894.542            

TOTAL ADICION DEL CREDITO  664.216               

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO    HUMBERTO ENRIQUE MERLANO FRIAS       PAGARE 012606100002751     RAD.13647408900120210008500    JPM-SAN ESTANISLAO

FECHA ACTUALIZACION: SEPTIEMBRE 30/2022                                                                                                    

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

14-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 11.920.019,00 0,071% 14 117.890,62 117.891

8-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 11.920.019,00 0,070% 30 251.006,21 368.897

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 11.920.019,00 0,071% 30 253.798,43 622.695

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 11.920.019,00 0,072% 30 256.590,66 879.286

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 11.920.019,00 0,073% 30 259.529,84 1.138.816

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 11.920.019,00 0,075% 30 268.935,22 1.407.751

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 11.920.019,00 0,076% 30 271.433,53 1.679.185

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 11.920.019,00 0,078% 30 279.957,16 1.959.142

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 11.920.019,00 0,081% 30 289.656,46 2.248.798

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 11.920.019,00 0,084% 30 299.796,64 2.548.595

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 11.920.019,00 0,087% 30 312.729,05 2.861.324

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 11.920.019,00 0,091% 30 326.396,25 3.187.720

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 11.920.019,00 0,097% 30 345.353,98 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

0,00% 0,00% 11.920.019,00 0,000% 0,00 3.533.074

11.920.019

0

0

3.533.074

TOTAL CREDITO  15.453.093          

TOTAL ADICION DEL CREDITO  3.533.074            

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2


